
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 1 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 008/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo
Decreto Municipal nº 049/2017,

Art. 1º - R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão

de Pessoal até o dia 09 de fevereiro de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

01 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);
Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: PROFESSORA
Classificaçã

o
Nome

030 ROSANADEALMEIDAPINTO DIAS
031 SIMONE DASILVADEALMEIDA
032 SIRLEI APARECIDAZAGO KAWASSAKI
033 MARIA JOSE CORRENTE
034 LIARADE OLIVEIRACAIRES

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras,Viação e Urbanismo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE
FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 026/2018
06 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA PARA EXERCER
FUNÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, nos termos, que dispõe o Decreto nº 219/04, de 20.12.2004, que regulamenta o
processo de convocação de professores Municipais Efetivos, para prestação de
serviços em regime suplementar, conforme o art. 44,§5º da Lei Complementar nº
011/2011 de 29.01.2011, que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e remuneração
dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná.

R E S O L V E

Art. 1º - Designar na forma do Decreto 219/04, de 20.12.2004, a Servidora Pública Municipal,
Professora, para ministrar aulas em regime suplementar, correspondente a 20 horas
aulas / semanais:

Matrícula Professora Escola Optante Não
Opt

418818 Nilza Michelle Gehring de
Oliveira
- C01

Escola Mun. “Santa
Mônica

X

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com seus efeitos retroativos a 02 de
fevereiro de 2018, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,

EM 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 027/2018
06 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA FUNCIONÁRIO PARAOCUPAR FUNÇÃO
GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Designa a funcionária para ocupar a função de Diretora, com Gratificações de Função

de 30% (trinta por cento), para a Gestão de 2 anos (2018/2019):

 Temes Hertal Moreira dos Santos Jovino, matrícula nº 29843 e 29841,

Professora LF 1 - C 11 e LF 2 - C 06, Diretora do Centro Municipal de Educação

Infantil Arco Iris – E.I.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroativo a 01 de fevereiro

de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 028/2018
06 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA FUNCIONÁRIO PARAOCUPAR FUNÇÃO
GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Designa a funcionária para ocupar a função de Diretora, com Gratificações de Função

de 30% (trinta por cento), para a Gestão de 2 anos (2018/2019):

 Valeria Mariano Pereira da Costa, matrícula nº 30001 e 30003, Professora LF 1

- C 12 e LF 2 - C 06, Diretora da Escola Municipal Santa Mônica - E.F.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroativo a 01 de fevereiro

de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 029/2018
06 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA FUNCIONÁRIO PARAOCUPAR FUNÇÃO
GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Designa a funcionária para ocupar a função de Diretora, com Gratificação de Função,

para a Gestão de 2 anos (2018/2019):

 Eliane Pereira do Nascimento, matrícula nº 417268 e 417643, Professora, LF1 -

C 05 e LF -C 06, Diretora da Escola Municipal Luiz Flavio Ravache – E.F;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos

a 01 de fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 030/2018
06 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA FUNCIONÁRIO PARAOCUPAR FUNÇÃO
GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Designa a funcionária para ocupar a função de Diretora, com Gratificação de Função,

para a Gestão de 2 anos (2018/2019):

 Eudes Garcia de Oliveira, matrícula nº 88181 e 88185, Professora, LF1 - C 06 e

LF 2 -C 05, Diretora da Escola Municipal Monteiro Lobato - E.I E.F.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos

a 01 de fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 7 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 031/2018
06 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA FUNCIONÁRIO PARAOCUPAR FUNÇÃO
GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Designa a funcionária para ocupar a função de Diretora, com Gratificação de Função,

para a Gestão de 2 anos (2018/2019):

 Vania Andreia da Silva, matrícula nº 87451 e 87454, Professora, LF1 - C 06 e

LF 2 -C 05, Diretora da Escola Municipal Arthur Bernardes - E.F.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos

a 01 de fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 8 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 032/2018
06 de fevereiro de 2018

SÚMULA: CONCEDE O RETORNO ÀS ATIVIDADES NORMAIS A
SERVIDORAPÚBLICAMUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O LV E

Art. 1º - Fica concedido o retorno às atividades a Servidora Público Municipal, Elisangela Aparecida

Somenzari da Silva, portadora da cédula de identidade RG nº 6.414.323-9 - SSP/PR, lotada

na Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Londrina, ocupante do cargo de

Professor, anteriormente licenciada pela Portaria nº 030/2016, de 26.02.2016.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

retroativos a 01 de fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06
DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 9 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 033/2018
06 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA FUNCIONÁRIA PARA OCUPAR FUNÇÃO
GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Art. 1º - Designa as funcionárias para ocupar a função de Coordenadoras Pedagógicas das

Escolas Municipais, com Gratificações de Função de 20% , conforme Lei Municipal nº

011/2011 de 29/01/2011, subseção I em seu artigo 53 e artigo 54 item III;

Nome Classe/Referencia Escola
Fernanda Lavrati
Maldonado -
47231/47235

LF1 C06
LF 2 C 05

Escola Mun. Arthur
Bernardes – Ef

Debora Martins de brito
Capel - 58191/417744

LF 1 - C 06
LF 2 - C 01

Escola Mun. Monteiro
Lobato - E.I.E.F

Dalva Aparecida
Domingues da Silva -
86301/417597

LF 1 - C 06
LF 2 - C 02

Escola Mun. Prof. Luiz
Flávio Ravache - E.F.

Nilza Michele Gehring de
Oliveira 417271/ 418818

LF 1 - C 05
PS - LF 2 - C 01

Escola Mun. Santa
Mônica - E.F.

Ruth Melquiades da
Silveira Amorim Pereira -
87881

LF 1 - C 05 Centro Municipal de
Educação Infantil Arco
Iris.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroativo a 01 de fevereiro

de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 10 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 044/2018
06 de fevereiro de 2018

SÚMULA: NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS, DE
ACORDO COM A LEI Nº 2.243/2010.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Saúde – CMS, instituído conforme a Lei nº
2.243/2010 de 22.09.2010, que passa a ser constituído das seguintes representações;
2018/2019.

REPRESENTANTE DOS GESTORES
SECRETARIA DA SAÚDE

Titular: PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Suplente: SIRLEI SEVILA SAMPAIO

REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE SERVIÇOS
Representante da APAE

Titular: LUZIA BRAGA DOS SANTOS
Suplente: CAROLINA NEVES CHIAMULERA

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE
Representante do Conselho Regional

Titular: JOSEFA PEREIRA PEQUENO SILVA - COREN
Suplente: DEBORAMENEGUETI CORDEIRO DE SANTANA - COREN

Titular: DANIELY MARIA GOMES DA CRUZ DIAS – COREN
Suplente: KARINA KARLA MACHADO - CREFITO

REPRESENTANTES DOS USUARIOS
1 - Representantes das Associações de Moradores do Bairro Severino Pedro Troian/
JD AEROPORTO.

Titular: JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA
Suplente: CLEONIRA CÁSSIA BORGES

2- Representante da Associação da Vila Rural Itio Kondo

Titular: RAQUEL JACINTO DA SILVAOLIVEIRA
Suplente: GABRIELA LIMA DE SOUZA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 11 Pág(s)

3 - Representante da Associação de Moradores Assentamento 2 de Outubro
(Brizanta)

Titular: MARIA DE LURDES DOS SANTOS MACHADO
Suplente: ARILSON PAIVA DOS SANTOS
4 - Representantes das Associações de Moradores do Bairro Vila Andradina/
Santa Mônica.

Titular: MAIRTON PIVA
Suplente: GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS

Nova Diretoria do Conselho Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná.

PRESIDENTE: MAIRTON PIVA
VICE-PRESIDENTE: PAULO CESAR FRANCISCHETTI
1ª SECRETÁRIA: SIRLEI SEVILA SAMPAIO
2ª SECRETARIA: JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos
a 18 de janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 12 Pág(s)

TERMO DE COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2018

A Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná, com fundamento na Lei 8.666/93, no seu Capitulo II, Seção I, Artigo
21, Parágrafo 4º, que rege: “Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o
texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração
não afetar a formulação das propostas” sendo assim resolve-se estabelecer a seguinte alteração:

Com relação ao Termo de Referência – Anexo I, do Edital do Pregão Presencial nº 11/2018, comunicamos que ficou
alterado as especificações técnicas do veículo a ser adquirido, e que será considerado o seguinte:
VEÍCULO NOVO TIPO AMBULÂNCIA PARA TRANSPORTE SIMPLES REMOÇÃO ANO 2017, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
MOTORIZAÇÃO 2.0;
FREIO ABS;
DIREÇÃO HIDRÁULICA;
AR CONDICIONADO;
AIRBAG SIMPLES;
COR BRANCA;
MOTOR A DIESEL DE 04 (QUATRO) CILINDROS; CARGA ÚTIL DE 1.400 QUILOS;
CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 55 LITROS;
NÚMERO DE MARCHAS 05 À FRENTE E 01 A RÉ.

Por fim, vale esclarecer que as especificações alteradas no Termo de Referência, não acarretará a republicação do
edital, pois, a alteração não afetará a formulação das propostas.
Será disponibilizado edital alterado aos licitante que retiraram edital junto a prefeitura, e por ventura os licitantes que
tiveram acesso ao edital junto ao portal transparência, deverão retirar o edital no mesmo local.

A data e horário da licitação permanecem inalteradas, sendo dia 21 de fevereiro de 2018 e a abertura dos envelopes
será as 14:30 horas.

Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Londrina/PR, 06 de fevereiro de 2018.

ELOISA GOUVEIA MARTINS
Presidente da Comissão de Licitação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: DT NETWORK INFORMÁTICA LTDA. ME
CNPJ sob nº. 56.764.319/0001-48

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO
DE HOTSPOT SOCIAL PARA IMPLANTAÇÃO NA PRAÇA SANTOS DUMONT E PRAÇA RUI BARBOSA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018

Valor Contratual: R$ 2.517,40 (dois mil, quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta bancária até o 20º dia do mês
subsequente ao da instalação.

Prazo de Duração: 25/01/2018 à 25/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 25 de janeiro de 2018.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 14 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP
CNPJ/MF sob o nº.79.972.691/0001-45

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2015 - PMNL

Objeto: Execução de Reforma e Ampliação do Estádio de Futebol João Venâncio da Rocha, no município de Nova Londrina -
PR, conforme Convênio 802438-CEF, Processo nº.1017864-9/2014.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da Cláusula DÉCIMA
SEGUNDA-DA VIGÊNCIA, que trata do prazo de duração e prorrogação do contrato nº 034/2015, resolvem promover a
prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até
16 de abril de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 034/2015, datado de
16 de abril de 2015.

Nova Londrina, 10 de abril de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 15 Pág(s)

EDITAL Nº 009/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018

Resultado Final

O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando o relatório de revisão e consequente
classificação, elaborado pela Comissão de Processo Seletivo Simplificado, em atendimento aos
recursos interpostos sobre a divulgação da Classificação Preliminar – EDITAL Nº 007/2018,
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DEFINITIVO do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº
001/2018, para o cargo de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, conforme quadro abaixo.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS.
NOME RG/CPF DATA NASCIMENTO TOTAL DE PONTOS

01 NIRIVAL FRANCHI 325.194.789-34 15/08/1953 16
02 MARIA APARECIDA BRITO DOS SANTOS 805.236.259-87 04/03/1966 9
03 CAMILA APARECIDA RAMOS 072.816.969-06 01/02/1988 9
04 JONHATAN CARLOS DUTRA 083.275.639-39 09/07/1992 7
05 LARISSA GABRIELLI 101.785.439-42 09/03/1996 7
06 RITA DE CÁSSIA A DA SILVA 010.827.749-60 01/01/1983 5
07 KARINA DE ALMEIDAMARIANO 406.556.838-28 16/06/1992 5
08 LEONARDOMATHEUS MODESTO 063.252.099-07 22/04/1998 5
09 VANESSA FERNANDES 065.888.139-61 02/12/1984 4
10 WALDIVIA CAMPOS 237.244.809-97 08/04/1954 0
11 ESTER MONÇÃO TOSTA 033.988.009-04 08/10/1980 2
12 ANTONIO DOS REIS SIMAO DE OLIVEIRA 597.704.149-72 06/01/1966 0
13 VILMA LEAL DE LIMA 919.610.419-87 28/12/1966 0
14 JECILEIDE ANACLETO DOS SANTOS DIONIZIO 040.003.879-01 12/04/1967 0
15 MÁRCIA PINHEIRO DOS SANTOS 095.253.859-81 23/11/1967 0
16 MARIA SANDRA FERREIRA 975.893.819-34 22/10/1969 0
17 JOSÉ DONIZETE BAQUI 774.471.159-01 23/01/1970 0
18 CLARICE ALVES PEREIRA DE SOUZA SANTOS 039.574.179-37 24/10/1970 0
19 IVANILDA MAXIMOVEIS 247.550.158-80 29/08/1972 0
20 SERGIO DA SILVA ALENCAR 011.938.827-88 10/06/1973 0
21 ROSINEIDE DOS SANTOS 272.851.378-39 11/07/1974 0
22 ROGÉRIO DA SILVA 256.371.928-39 25/07/1974 0
23 MARLI ALVES DE SOUZA 032.677.329-05 02/07/1975 0
24 LILIAN BRANDÃO DE OLIVEIRA 035.756.379-46 15/03/1976 0
25 ROBERTO BACHI 018.691.779-16 20/09/1976 0
26 EDNA ALVES QUINTINO 037.240.529-01 15/02/1978 0
27 ELIZETI PSICITELI 083.568.209-95 28/07/1979 0
28 MARCIA CRISTINA RODRIGUES 037.321.289-54 31/03/1980 0
29 PATRICIA KELLY DE OLIVEIRA MARIANO 049.418.989-40 21/10/1980 0
30 LUZIA BEILSA DE SANTANA 050.725.289-60 12/12/1980 0



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 16 Pág(s)

31 CIRLEI FRANCISCO 059.906.269-08 30/08/1981 0
32 NEUSA MONÇÃO TOSTA 045.731.529-62 18/02/1982 0
33 RÔMULO TEÓFILO SILVA PEREIRA 044.459.499-06 03/11/1982 0
34 SUSANA APARECIDA DE LIMA GOMES 053.993.309-03 10/09/1983 0
35 LILIANE GOMES RODRIGUES 050.502.449-78 20/09/1984 0
36 JULIANO DE BARROS VERGILIA 064.737.839-62 20/11/1984 0
37 ROSANGELA TARINI FARIAS SILVA 059.917.539-70 10/04/1985 0
38 ELAINE CRISTINA RICARDO 383.872.148-92 29/04/1985 0
39 MICHELE AVELAR DE SOUZA 053.227.789-93 16/07/1985 0
40 CÁSSIA DOS SANTOS DIONIZI 056.072.689-93 18/05/1986 0
41 VANESSA QUIRINO CARVALHO 339.506.908-75 12/06/1986 0
42 JAQUELINE FERNANDAMACIEL 060.020.39-96 14/06/1986 0
43 ANDRESSA DA GRAÇA 066.531.919-31 12/05/1987 0
44 CARLOS HENRIQUE BARILE 064.705.819-78 28/03/1988 0
45 CARLOS EDUARDO BARILE 066.160.489-69 28/03/1988 0
46 TIAGO RODRIGUES ROSA 070.683.059-89 05/07/1988 0
47 GILMARA XAVIER DOS SANTOS 083.883.169-90 01/08/1988 0
48 JOELMAMARQUES DE OLIVEIRA 067.867.109-56 19/05/1989 0
49 BRUNA CRISTINA DA SILVA 079.349.729-97 26/08/1989 0
50 GLEICY KELLY ALVES DA SILVA 086.362.469-38 18/07/1990 0
51 LILIAN KELLE JARDIM 065.700.259-87 09/06/1991 0
52 JESSICA ISABEL DE ALMEIDA 078.211.579-96 27/08/1991 0
53 GESICA RODRIGUES ROSA 081.138.339-35 10/09/1991 0
54 FERNANDA CAMILA APARECIDA MOREIRA 099.951.499-74 12/08/1992 0
55 RENATA CAROLINE ALVES ROCHA 477.084.348-82 16/11/1992 0
56 ROSANA PAULA RODRIGUES DO NASCIMENTO 097.910.499-80 07/06/1993 0
57 MILAINE PEREIRA DE LIMA 091.787.609-17 14/07/1993 0
58 MAYCON DOUGLAS SOARES 083.478.109-31 14/09/1993 0
59 LARISSA NUNES CAPARROZ 377.972.778-18 22/03/1994 0
60 THAMIRES DOS SANTOS 098.263.119-79 08/04/1994 0
61 TINARA JARDIM 065.623.469-59 09/11/1994 0
62 MARINA NAIANE GOMES DE ALMEIDA 070.105.093-44 08/12/1995 0
63 AMANDAMAXIMOVEIS SOARES 092.198.579-79 30/07/1996 0
64 LORRAYNNE STEPHANIE HAUSER 103.245.469-55 11/11/1996 0
65 PATRICIA SOARES DOS SANTOS 056.735.671-03 13/01/1997 0
66 GLADYS TAINARA DOS SANTOS BORGES 112.230.539-70 10/12/1997 0
67 ALUSSON GAZOLA DE SOUZA 095.131.359-41 09/06/1998 0
68 FLAVIA PISCITELI DA SILVA COSTA 121.047.279-10 17/06/1998 0
69 WALLACE GABRIEL GONÇALVES DELATORRE 104.778.089-56 20/08/1998 0
70 THAYS FRANCIELLE SILVA LOPES 078.038.609-40 23/08/1998 0
71 GRAZIELI BERNUSSO 102.648.379-40 18/02/1999 0
72 FRANCIELE DE OLIVEIRA 095.161.979-90 14/03/1999 0



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 06 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1248/2018 - 17 Pág(s)

73 NEVERSONMINUCI DA SILVA 117.658.379-44 25/03/1999 0
74 BIANCA DOS SANTOS PEREIRA 136.021.689-80 04/09/1999 0
75 TAMIRES MONÇÃO BERGER 098.840.209-22 06/12/1999 0
76 MICHELE TEIXEIRA CECCATTO DE OLIVEIRA 101.595.979-27 02/01/2000 0

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE
FEVEREIRO DE 2.018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 026/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 027/2018
	RESOLVE
	                               OTAVIO HENRIQUE GRE
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 028/2018
	RESOLVE
	                               OTAVIO HENRIQUE GRE
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 029/2018
	RESOLVE
	                               OTAVIO HENRIQUE GRE
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 030/2018
	RESOLVE
	                               OTAVIO HENRIQUE GRE
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 031/2018
	RESOLVE
	                               OTAVIO HENRIQUE GRE
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 032/2018
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 033/2018
	RESOLVE
	                              OTAVIO HENRIQUE GREN
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 044/2018  
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2018
	CONTRATADO: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
	CNPJ/MF sob o nº.79.972.691/0001-45

